
来院の皆様へ 

平成３１年２月２５日  

 

院内インフルエンザ感染状況について 

 

 湯沢地域でインフルエンザが流行しております。 

そうした中、当院でも多くのインフルエンザ感染患者および疑いのある患者様の診療に 

あたっており、感染拡大防止対策として、マスク着用や面会制限を徹底してまいりました。

今回当病院内でインフルエンザ感染の発生を確認し、平成３１年２月２４日に保健所への

報告・届け出を行いました。 

 当院をご利用の皆様に、事態の発生をできるだけ早く公表すると共に、感染防止対策を

強化しております。 

 皆様のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 
雄勝中央病院 病 院 長 

感染対策の現状 

１． マスク着用 

２． 手洗いの励行 

３． 病院全体の面会制限 

４． 患者様・職員の体調、発熱状況の適時把握 

５． 病棟間伝播を防ぐための検査・リハビリ制限 

６． インフルエンザ罹患患者様の隔離対策 

７． 抗インフルエンザ薬の投与 

などを全力で行っています。 

患者様の静養のため 

ご理解とご協力を 

お願いいたします。 


